[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

CIDADE SIMBOLO DE INTEGRAÇÃO BRASILEIRA

COM OS PAISES DO MERCOSUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Prefeito Hugolino Andrade, 433 – F (55) 3968-1014

O Depto de Licitações e Contratos da Prefeitura, no uso de suas atribuições torna público:
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Dispensa  007/2016

OBJETO: Locação de imóvel para instalação de Eco ponto para armazenar resíduos coletados na Campanha de Controle da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya.
Contrato  nº 032/2016

CONTRATADO:

FERVENZA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.

Valor  do Contrato – R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)valor mensal é de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) valor total do contrato – 03 meses.

Sant’Ana do Livramento,  03 de maio  de 2016.

Lessane M.  de Barros

Chefe do Departamento de Licitações e Contratos

	[image: image2.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

CIDADE SIMBOLO DE INTEGRAÇÃO BRASILEIRA

COM OS PAISES DO MERCOSUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Prefeito Hugolino Andrade, 433 – F (55) 3968-1014

O Depto de Licitações e Contratos da Prefeitura, no uso de suas atribuições torna público:
EXTRATO DE ALTERAÇÃO

O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, no uso de suas atribuições torna público que o executivo municipal assinou ADITIVO com a Empresa FERVENZA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., CNPJ nº 08.543.926/0001-35, com sede a Rua Paul Harris, nº 326, Bairro Centro, Sant´Ana do Livramento - RS, CEP 97.574-360, neste ato representada  por seu sócio, Sr. Carlos Roberto Beis Fervenza, CPF nº 387.118.180-34 para adequação ao TERMO DE REFERÊNCIA  da Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente, parecer da Procuradoria Municipal, devidamente homologado pelo Sr. Prefeito Municipal, mediante cláusulas e condições que segue:

CLÁUSULA SEGUNDA

1. O valor mensal do aluguel é de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), e valor total do contrato de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais). “O pagamento do valor total correspondente ao aluguel do imóvel por 03 (três) meses será efetuado em 02 (duas) parcelas, a primeira no 30º dia do recebimento do prédio locado, e a segunda 30 (trinta) dias após o pagamento da primeira parcela.” A despesa para cobertura do presente contrato correrá por conta do código: 1102 18 541 0158 4545 333.90.39 1071 39140-9.
CLÁUSULA TERCEIRA

2. O Locatário obriga-se ao valor do aluguel; Conservar o imóvel locado e a realizar nele, por sua conta, as obras de reparação dos estragos a que der causa, desde que não provenientes de seu uso normal; Restituir o imóvel, quando finda a locação, no estado em que o recebeu, conforme Laudo de Vistoria, salvo as deteriorações de seu uso normal. Ao Locador obriga-se a manter o imóvel com o Alvará dos Bombeiros em dia; Pagar as despesas relativas ao fornecimento de água e de energia elétrica, taxa de lixo, iluminação pública e as relativas à coleta do esgoto sanitário; Pagar os impostos incidentes sobre o imóvel; Incorrer nas despesas relacionadas obras ou serviços exigidos pela segurança da construção ou pela correção de falhas ocorridas na edificação do imóvel.

CLÁUSULA SEXTA

3. A ligação, pagamento e desligamento do fornecimento de energia elétrica e de água, assim no que respeita a instalação e uso do aparelho telefônico, quando for o caso, será de inteira responsabilidade do LOCADOR.

4. Integra o presente Termo de Alteração o TERMO DE REFERÊNCIA da Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente.

5. Demais cláusulas mantêm-se iguais.

Sant’Ana do Livramento, 03 de maio de 2016.

Lessane M.  de Barros

Chefe do Departamento de Licitações e Contratos